

Identificação e assinatura do recebedor:

Valor total da nota

**1.504,38**

Logotipo	<b>Identificação do emitente</b> DAIANI GROHE KOERICH E CIA LTDA - ME AV GUILHERME LEANDRO, 0 CENTRO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE PR (46) 3546-1475 85.635-000		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Num. <b>000.000.269</b> Série <b>1</b> Folha: <b>1</b> de <b>1</b>			
	Natureza da Operação Venda de mercadorias adquirida ou recebida de terceiros		Chave de acesso <b>4114 0301 1198 5500 0107 5500 1000 0002 6917 4077 2189</b>		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada	
Inscrição Estadual <b>9010156006</b>	Inscrição Estadual do Subst. Trib.	CNPJ <b>01.119.855/0001-07</b>	Aut. do Ministério da Saúde		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141140036028340 10/03/2014 15:21:31</b>	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>					
Nome/Razão Social <b>47 - PREFEITURA MUNICIPAL NOVA ESPERANÇA</b>		Fantasia		CNPJ/CPF <b>95.589.289/0001-32</b>	Data da Emissão <b>10/03/2014</b>
Endereço <b>1 - AV IGUACU, 000</b>		Bairro/Distrito <b>CENTRO</b>		CEP <b>85.635-000</b>	Data de Entrada/Saída <b>10/03/2014</b>
Município <b>NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE</b>		Fone/Fax <b>(46) 3546-1144</b>	UF <b>PR</b>	Enquadramento Tributário <b>SIMPLES NACIONAL</b>	Inscrição Suframa
				Inscrição Estadual	Hora da Entrada/Saída <b>10:43:38</b>

FATURA Condição de Pagamento **1 - A VISTA**  
Representante

Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor
269/1	10/03/2014	1.504,38						

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

Base de cálculo do ICMS	<b>0,00</b>	Valor do ICMS	<b>0,00</b>	Base cálculo Icms Subst.	<b>0,00</b>	Valor do Icms Subst.	<b>0,00</b>	Valor total bruto dos produtos	<b>1.504,38</b>
Valor do Frete	<b>0,00</b>	Valor do Seguro	<b>0,00</b>	Desconto	<b>0,00</b>	Outras despesas acessórias	<b>0,00</b>	Valor do IPI	<b>0,00</b>
								Valor total da nota	<b>1.504,38</b>

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

Nome/Razão Social		Frete por conta 0 - Emitente 2 - Terceiros 1 - Destinatário 9 - Sem Frete		Código ANTT <b>9</b>	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço		Município				UF	Inscrição Estadual
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Total de Itens da Nota <b>137,0000</b>	Total de Itens Lançados <b>14,0000</b>	Peso Bruto <b>0,0000</b>	Peso Líquido <b>0,0000</b>

**DADOS DO PRODUTO, SERVIÇOS**

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO, SERVIÇOS	NCM/SH	CSOS	CFOP	UNID	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
255	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3	73170090	0900	5102	UND	12,000	0,8900	10,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
392	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 6	28352910	0900	5102	UND	6,000	1,4900	8,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1055	PARAFUSO 4.2X40	73181500	0900	5102	CT	6,000	0,1900	1,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
953	PARAFUSO 1/2X1	28273996	0900	5102	UND	4,000	1,1400	4,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
957	PARAFUSO 1/2X3	28273996	0900	5102	UND	4,000	2,2400	8,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
751	PARAFUSO 7/8X5	28352910	0900	5102	UND	6,000	9,4900	56,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
120	GRAMPO PARA FIXAÇÃO DE PONTE VERGALHAO 1/2 DE 60 CM DE COMPRIMENTO	26179000	0900	5102	UND	16,000	14,0000	224,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
225	PORCA PARA PARAFUSO 3/4	73170090	0900	5102	UND	8,000	1,0400	8,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
135	ARRUELA	28211019	0900	5102	UND	14,000	0,4100	5,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
301	FERRO TRABALHADO 5/16	72149100	0900	5102	UND	36,000	10,4000	374,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1316	FERRO TRABALHADO 3/4	73066100	0900	5102	UND	12,000	10,4000	124,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1099	FERRO TRABALHADO 1/2	73063000	0900	5102	KG	6,000	10,4000	62,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
586	TUBO FERRO 3 POLEGADAS CHAPA 16 DE 6 METROS DE COMPRIMENTO	73066100	0900	5102	UND	4,000	138,0000	552,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
843	CHAPA DE ZINCO PARA COBERTURA	72106100	0900	5102	KG	3,000	20,5000	61,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

Inscrição Suframa	Inscrição Municipal <b>03/96</b>	Valor total dos serviços <b>0,00</b>	Base de cálculo do ISSQN <b>0,00</b>	Valor do ISSQN <b>0,00</b>
-------------------	-------------------------------------	---	---	-------------------------------

**DADOS ADICIONAIS**

Tributo	Aliquota	Base Cálculo	Imposto	Isentas	Outras	Diferidas
ICMS	P	0,0000	0,00	0,00	1.504,38	0,00

Legenda: P - Base e Aliquota em Percentual Q - Base e Aliquota em Quantidade

"Permite o Aproveitamento do Crédito de ICMS no Valor de R\$ 0,00

Correspondente à Aliquota de 0,00 %, nos termos do Art. 23 da LC 128"

"Documento Emitido por ME ou EPP Optante Pelo Simples Nacional, e não gera Direito a Credito Fiscal de ISS e IPI."

Prefeitura Municipal de  
Nova Esperança do Sudoeste  
**PAGO**